
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

11 мая 2022 года

Иркутск

О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области и внесении 

изменения в указ Губернатора Иркутской области 
от 11 мая 2021 года № 132-уг

В соответствии со статьями 6, 7, 15 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За заслуги в охране здоровья населения Иркутской области, 
организации и оказании лечебно-профилактической помощи присвоить 
почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Иркутской 
области»:

АНПИЛОГОВУ - врачу-нейрохирургу нейрохирургического
Валерию Ивановичу отделения областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская городская клиническая 
больница № 3»;

БЕЛЯЕВОЙ врачу-педиатру участковому детской 
поликлиники № 4 областного
государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Ангарская городская 
детская больница № 1»;

Ларисе Федоровне

ЖЕЛТОВСКОИ 
Анне Анатольевне

врачу-колопроктологу
колопроктологического отделения
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Иркутской ордена «Знак 
Почета» областной клинической больницы;



2

КУЗАКОВУ 
Игорю Степановичу

- врачу-анестезиологу-реаниматологу 
отделения анестезиологии-реанимации № 2 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутский 
городской перинатальный центр»;

- заведующему консультативно­
диагностическим отделением детской 
поликлиники -  врачу-педиатру участковому 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Братская 
городская больница № 2».

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
здравоохранения, безупречную работу и в связи с Днем медицинского 
работника поощрить:

ПЯТАКОВОЙ 
Ольге Мироновне

1) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская областная инфекционная клиническая 
больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АКИМОВУ - врача ультразвуковой диагностики;
Валентину Ивановну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНТОНОВОЙ - врачу-инфекционисту инфекционного
Марине Викторовне отделения № 7;

2) работников областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Нижнеудинская районная больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДАВЫДЕНКО - медицинскую сестру процедурной
Тамару Михайловну участковой больницы рабочего поселка

Атагай;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БЕЛОВОЙ - медицинской сестре палатной
Наталье Анатольевне терапевтического отделения Алзамайской

городской больницы;



3

ВОРОНЦОВОЙ 
Надежде Викторовне

ИСАКОВОЙ 
Марине Александровне

КОНОХОВУ 
Василию Васильевичу

ШЕСТАКОВОЙ 
Елене Борисовне

старшей медицинской сестре
психоневрологического диспансера;

медицинской сестре палатной
терапевтического отделения;

водителю автомобиля гаража;

врачу-хирургу поликлиники Алзамайской 
городской больницы;

3) работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной клинической 
больницы:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПАВ ЛЮК
Владлену Дмитриевну

- заместителя главного врача по санитарно- 
эпидемиологической работе и сестринскому 
делу;

ПРОКОПЬЕВУ 
Полину Леонидовну

врача-инфекциониста
отделения;

приемного

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АЛДАРАНОВУ 
Г еннадию Юрьевичу

- врачу торакальному хирургу
хирургического торакального отделения;

КОРОЛЕВОЙ 
Елене Викторовне

медицинской сестре процедурной 
лаборатории радиоизотопной диагностики;

МАЛГАТАЕВОИ 
Наталье Владимировне

медицинской сестре процедурной 
микрохирургического отделения;

ТОКАРЕВОЙ 
Наталье Петровне

врачу-эндокринологу 
эндокринологического отделения;

ШАГДЫРОВОЙ 
Юлии Ильиничне

старшему провизору аптеки;



4

4) работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутское областное патологоанатомическое бюро»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

КАБАНОВУ - лаборанта;
Г алину Петровну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАКСИМОВОЙ - врачу-патологоанатому;
Татьяне Витальевне

5) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Районная больница г. Бодайбо»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ПОЛЯКОВУ - медицинскую сестру участковую кабинета
Татьяну Сергеевну врача-терапевта участкового городской

больницы п. Артёмовский;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУЦАНОВОЙ - медицинской сестре-анестезисту отделения
Лидии Ивановне анестезиологии-реанимации с палатой

реанимации и интенсивной терапии;

КАСЫМОВОЙ - медицинской сестре палатной отделения
Татьяне Ивановне для больных туберкулезом органов

дыхания;

РЕВЕТНЕВОЙ - санитарке отделения анестезиологии-
Валентине Константиновне реанимации с палатой реанимации и

интенсивной терапии;

6) работников государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Иркутского областного бюро судебно-медицинской 
экспертизы:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БОГДАНОВА - врача -  судебно-медицинского эксперта
Александра Сергеевича Братского судебно-медицинского

отделения;



5

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БАЕВОИ
Тамаре Викторовне

ГУСЕВОЙ 
Ларисе Дмитриевне

СЛЕЗОВОЙ 
Татьяне Михайловне

- врачу -  судебно-медицинскому эксперту 
Усольского судебно-медицинского 
отделения;

- врачу -  судебно-медицинскому эксперту 
судебно-химического отделения;

- медицинскому лабораторному технику 
(фельдшеру-лаборанту) Усольского 
судебно-медицинского отделения;

7) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Усть-Илимская городская поликлиника № 1»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

РОМАНОВА 
Василия Федоровича

- врача-уролога;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БРЮХОВЕЦКОЙ 
Татьяне Александровне

- медицинской сестре;

8) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская областная клиническая туберкулезная больница»:

АМЕЛЬЧУК 
Г алине Николаевне

ПУГАЧЕВОЙ 
Г алине Михайловне

фельдшеру отделения для больных 
туберкулёзом органов дыхания № 4
(отделение длительного наблюдения 
больных с хроническими формами 
туберкулёза);

старшей медицинской сестре отделения 
анестезиологии-реанимации;

9) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Осинская районная больница»:



6

БОЛОТОВОЙ 
Ларисе Петровне

НИКОЛАЕВОЙ 
Марии Викторовне

ФИЛИППОВОЙ 
Ольге Николаевне

- медицинской сестре поликлиники;

старшей медицинской сестре Бильчирской 
участковой больницы;

медицинской сестре
терапевтического отделения;

палатной

10) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутский областной клинический консультативно­
диагностический центр»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТРУБНИКОВУ 
Татьяну Ивановну

ФЕДЬКО
Людмилу Петровну

ЩЁГОЛЕВУ 
Ольгу Анатольевну

- заведующую биохимической лабораторией;

- врача-акушера-гинеколога 
консультативного отдела № 2;

- врача-эндокринолога 
отдела № 1;

консультативного

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области

БАЖЕНОВОЙ 
Елене Александровне

ДЁМИНОЙ 
Галине Васильевне

ЗАББАРОВОЙ 
Ирине Борисовне

КИСЛИЦЫНОЙ 
Татьяне Евгеньевне

КОЗЛОВОЙ 
Ольге Ивановне

- врачу-лаборанту централизованной 
клинико-диагностической лаборатории;

- врачу функциональной диагностики отдела 
функциональной диагностики;

- врачу-оториноларингологу 
консультативного отдела № 2;

- старшей медицинской сестре отдела 
функциональной диагностики;

- начальнику отдела кадров;

кыштымовои
Анне Николаевне

- врачу клинической 
диагностики;

лабораторной



7

никишинои
Диане Александровне

РЫЖКОВОЙ 
Светлане Николаевне

- старшей медицинской сестре отдела 
эндоскопии;

- врачу ультразвуковой диагностики;

ТАЮРСКОИ 
Ольге Николаевне

- врачу функциональной диагностики отдела 
функциональной диагностики;

11) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Саянская городская больница»:

СОБОЛЕВОЙ 
Наталье Александровне

ЯНЧУК
Ирине Ивановне

- медицинской сестре перевязочной 
отделения травматологии и ортопедии;

- врачу-педиатру участковому 
педиатрического отделения детской 
поликлиники;

12) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Областной онкологический диспансер»:

ГОРБАЧЕВОЙ 
Елене Владимировне

ЕЛОХИНОИ 
Галине Валентиновне

МЕЛЬНИКОВОЙ 
Наташе Владимировне

СИНИЦЫНОЙ 
Татьяне Николаевне

медицинской сестре перевязочной 
онкологического отделения хирургических 
методов лечения № 8;

заместителю главного врача по 
медицинской части;

медицинской сестре палатной (постовой) 
отделения радиотерапии № 2;

рентгенолаборанту рентген-кабинета;

13) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного казенного учреждения 
здравоохранения «Ангарский областной специализированный дом ребенка»:

КЛЯГИНОЙ 
Елене Владимировне

музыкальному руководителю;



8

ТКАЧЁВОЙ - медицинской сестре палатной;
Зинаиде Гавриловне

14) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Железногорская районная больница»:

КУЗЕНКОВОЙ - медицинской сестре по физиотерапии
Людмиле Николаевне физиотерапевтического отделения;

МАШКОВОЙ - медицинской сестре по физиотерапии
Нине Александровне Хребтовской врачебной амбулатории;

15) работников областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Братская городская больница № 5»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

БУДНИК - медицинскую сестру процедурной
Светлану Васильевну процедурного кабинета поликлиники;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

НЕРЕТИНОЙ - медицинскому лабораторному технику
Татьяне Алексеевне (фельдшеру-лаборанту) клинико-

диагностической лаборатории;

ПУСТЫННИКОВОЙ - медицинской сестре палатной (постовой)
Людмиле Анатольевне дневного стационара № 1;

16) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Зиминская городская больница»:

ЩЕРБАТОВОЙ - медицинской сестре палатной
Любови Михайловне гинекологического отделения;

ЮДИНОЙ - фельдшеру-лаборанту клинико-
Галине Анатольевне диагностической лаборатории;

17) работников Иркутской государственной медицинской академии 
последипломного образования -  филиала федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Российская медицинская академия 
непрерывного профессионального образования» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:



9

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

САЮТИНУ - доцента кафедры неврологии и
Светлану Борисовну нейрохирургии кандидата медицинских

наук, доцента;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНТИПИНОЙ - доценту кафедры скорой медицинской
Ларисе Геннадьевне помощи и медицины катастроф кандидату

медицинских наук;

18) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Ольхонская районная больница»:

БАЕНДУЕВОЙ - акушерке;
Вере Александровне

ЮШАКОВУ - врачу-стоматологу;
Андрею Николаевичу

19) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам акционерного общества Курорта «Русь», город Усть-Илимск:

МАТВЕЕВОЙ - санитарке;
Ольге Леонидовне

МОРОЗОВОЙ - повару;
Г алине Иосиповне

20) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Братская стоматологическая поликлиника № 1»:

ИСАЕВОЙ - зубному технику;
Елене Георгиевне

ПОДОЛЬСКОЙ 
Светлане Николаевне

медицинской сестре;



10

21) работников областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Братская детская городская больница»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДЕГТЯРЕВУ 
Наталью Николаевну

- врача-педиатра участкового
педиатрического отделения
консультативно-диагностического 
отделения № 2;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области

ГРОМОВОЙ 
Светлане Григорьевне

- зубному технику отделения платных услуг;

22) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница № 3»:

БАЛДЫНОВОЙ 
Светлане Апреловне

заведующей отделением -  врачу-терапевту 
терапевтического отделения № 1
поликлиники;

КРАСНОЖЕНОВОИ 
Наталье Владимировне

старшей медицинской сестре приемного 
отделения;

23) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области 
работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Областной кожно-венерологический диспансер»:

БОСКАКОВОИ 
Анне Ильиничне

СВИДЕРИК 
Элле Геннадьевне

ТРАНЬКОВОИ 
Татьяне Михайловне

- врачу-дерматовенерологу Иркутского
отделения дерматовенерологического 
консультативно-диагностического 
отделения;

- врачу-дерматовенерологу Иркутского
отделения дерматовенерологического 
стационарного отделения;

- заведующей отделением -  врачу-
дерматовенерологу Тайшетского
дерматовенерологического 
консультативно-диагностического 
отделения;



11

24) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Областная детская туберкулезная больница»:

ПРОСЕКИНОЙ - начальнику хозяйственного отдела;
Марине Николаевне

ХАРЧУК - медицинской сестре палатной;
Марии Кирилловне

25) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области
работникам областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Иркутская городская детская поликлиника № 1»:

БЫРГАЗОВОЙ - медицинской сестре отделения организации
Ирине Васильевне медицинской помощи несовершеннолетним

в образовательных организациях;

СОЛОВЬЁВОЙ - медицинской сестре участковой;
Оксане Владимировне

26) наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ВЬЮГИНУ - медицинскую сестру участковую
Галину Борисовну терапевтического отделения № 1

областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Усть- 
Илимская городская поликлиника № 2»;

27) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АРТАМОНОВОЙ - медицинской сестре отделения организации
Галине Романовне медицинской помощи несовершеннолетним

в образовательных организациях 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская поликлиника № 4»;

БРЫСОВОЙ - главной медицинской сестре
Наталье Борисовне государственного бюджетного учреждения

здравоохранения Иркутского областного 
врачебно-физкультурного диспансера 
«Здоровье»;



12

жилкинои
Наталье Константиновне

МУХАЧЕВОИ 
Наталье Ивановне

заведующему подстанцией -  врачу скорой 
медицинской помощи областного 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская станция 
скорой медицинской помощи»;

медицинской сестре по физиотерапии 
областного государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Братская 
стоматологическая поликлиника № 3»;

ПАВЛОВОЙ 
Г алине Николаевне

фельдшеру отделения организации
медицинской помощи детям в
образовательных учреждениях областного 
государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Заларинская районная 
больница»;

ПОГОДАЕВОИ 
Вере Ивановне

медицинской сестре приемного отделения 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Клинический госпиталь Ветеранов войн»;

РЫБАК - фельдшеру-лаборанту клинико-
Нине Исаковне диагностической лаборатории областного

государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Зиминская городская 
больница».

3. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области 
от 11 мая 2021 года № 132-уг «О награждении наградами Иркутской области, 
присвоении почетного звания Иркутской области» изменение, признав абзац 
тринадцатый утратившим силу.

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

д/ И.И. Кобзев


